
 
 
 

RESOLUCIÓN No. 

(                    003117 DEL 29 DE AGOSTO DEL 2022           ) 

“POR LA CUAL SE OTORGAN TÍTULOS POR SECRETARÍA GENERAL DE POSTGRADOS” 

                                                                                                                                     

EL RECTOR DE LA UNIVERSIDAD DEL ATLÁNTICO, 

En uso de sus facultades legales, estatutarias y, 

C O N S I D E R A N D O   Q U E: 

La Secretaría General estableció calendario de grados por secretaría con el concepto del Departamento de Admisiones y Registro 
Académico para iniciar los trámites correspondientes para la realización de estos grados de acuerdo a lo estipulado en la Resolución 
Rectoral No. 2442 del 19 de diciembre de 2017 “Por medio de la cual se establece las responsabilidades y procedimiento de grado de la 
Universidad del Atlántico”.  

La Resolución antes enunciada en su artículo cuarto numeral tercero establece: “como responsabilidad y procedimiento a cargo de la 
Secretaría General la proyección de las resoluciones de grado por secretaría y resolución general de la ceremonia”. 

La Secretaría General en cumplimiento del Calendario de Grados establecido, envió el 01 de agosto de la presente anualidad, el 
listado de aspirantes autorizados a las diferentes Facultades para el proceso de recepción de documentos y remisión de los mismos 
al Departamento de Admisiones y Registro Académico. 

El Departamento de Admisiones y Registro Académico remitieron el día 29 de agosto a la Secretaría General listado de los 
egresados que cumplen con los requisitos exigidos por las normas legales y estatutarias para la obtención de títulos y menciones de 
honor, correspondientes a los programas de POSTGRADOS. 

Los señores (as) mencionados han cumplido satisfactoriamente con todas las asignaturas y actividades en el respectivo plan de 
estudios de los programas de la Facultad en mención, encontrándose a paz y salvo financiera y académicamente de conformidad 
con lo contemplado en los reglamentos que rigen estas materias. 

En mérito de lo expuesto, 

R E S U E L V E: 

ARTÍCULO PRIMERO: Otórguese el grado y título correspondiente, a los señores(as) que se relacionan a continuación. 

NOMBRES Y APELLIDOS CEDULA N° CIUDAD DEPARTAMENTO ACTA  LIBRO FOLIO REGISTRO 
SNIES 

N° 

MAGOLA DEL ROSARIO ALVAREZ LOZANO 45518544 CARTAGENA BOLIVAR 1954 2P 52 3617 53490 

OSMERIS PATRICIA ESQUEA GAMERO 32895798 BARRANQUILLA ATLANTICO 1955 2P 52 3618 53490 

KEVIN FAVIAN JIMENEZ FALS 1140823143 BARRANQUILLA ATLANTICO 1956 2P 52 3619 52449 

ERICK RAFAEL MARTINEZ CUETO 73267223 CALAMAR ATLANTICO 1957 2P 52 3620 52449 

MELIDA DEL CARMEN MALDONADO ROJANO 22659258 CAMPO DE LA CRUZ ATLANTICO 1958 2P 52 3621 90853 

YINA DEL CARMEN OSPINO BUELVAS 1143159018 BARRANQUILLA ATLANTICO 1959 2P 52 3622 90853 

JEYSON DAVID ROSALES MENDOZA 1143460034 BARRANQUILLA ATLANTICO 1960 2P 52 3623 90853 

JOSE MANUEL ARIZA PACHECO 1045693227 BARRANQUILLA ATLANTICO 1961 2P 52 3624 104493 

EDWIN  CARDENAS ALMEIDA 1130670253 CALI VALLE DEL CAUCA 1962 2P 52 3625 104493 

WENDY LORENA FERRER CUELLO 1045682944 BARRANQUILLA ATLANTICO 1963 2P 52 3626 104493 

DIEGO FERNANDO GARCIA FLOREZ 1053791895 MANIZALES CALDAS 1964 2P 52 3627 104493 

RAFAEL SEGUNDO GUTIERREZ CERA 12622405 CIENAGA MAGDALENA 1965 2P 52 3628 104493 

JOSSE ESTEBAN GUTIERREZ CERVANTES 1083467683 CIENAGA MAGDALENA 1966 2P 52 3629 104493 

JANETTE VIVIANA IDROBO JIMENEZ 29105772 CALI VALLE DEL CAUCA 1967 2P 52 3630 104493 



 
 
 

RESOLUCIÓN No. 

(                    003117 DEL 29 DE AGOSTO DEL 2022           ) 

“POR LA CUAL SE OTORGAN TÍTULOS POR SECRETARÍA GENERAL DE POSTGRADOS” 

                                                                                                                                     

HERNANDO JOSE MACEA GUZMAN 1069490464 SAHAGUN CORDOBA 1968 2P 52 3631 104493 

BRAYAN  MARTINEZ BOLIVAR 1140860834 BARRANQUILLA ATLANTICO 1969 2P 52 3632 104493 

LIZ ELIYER MARTINEZ LUENGAS 1010189238 BOGOTA D.C. CUNDINAMARCA 1970 2P 52 3633 104493 

VIVIAN BAUTISTA POLO FRUTO 22547709 PALMAR DE VARELA ATLANTICO 1971 2P 52 3634 104493 

GUSTAVO MISAEL VILORIA PEREZ 12624674 CIENAGA MAGDALENA 1972 2P 52 3635 104493 

ALIXAID  BARROZO MARTINEZ 1042445665 SOLEDAD ATLANTICO 1973 2P 52 3636 52579 

DANIELA  BERRIO TAVERA 22669040 BARRANQUILLA ATLANTICO 1974 2P 52 3637 52579 

ROSARIO DEL CARMEN COHEN MOLINA 32709932 BARRANQUILLA ATLANTICO 1975 2P 52 3638 52579 

JOHANNA PATRICIA GARCIA CRUZ 22605953 BARRANQUILLA ATLANTICO 1976 2P 52 3639 52579 

KAREN  PATRICIA MALO CABALLERO 1140855264 BARRANQUILLA ATLANTICO 1977 2P 52 3640 52579 

KAREN  IRENE MARCHENA BARRAZA 1043011557 SABANALARGA ATLANTICO 1978 2P 52 3641 52579 

LUISA FERNANDA ORTIZ PACHECO 1042970050 MANATI ATLANTICO 1979 2P 52 3642 52579 

GISELLA PATRICIA PARRA ALARCON 1048279231 MALAMBO ATLANTICO 1980 2P 52 3643 52579 

DEDRIZ DEL CARMEN PULGAR CARCAMO 32609997 BARRANQUILLA ATLANTICO 1981 2P 52 3644 52579 

GERARDO  RUEDA ARTETA 8565206 SOLEDAD ATLANTICO 1982 2P 52 3645 52579 

AUDRY BETHEL RUEDA CASTRO 22584522 PUERTO COLOMBIA ATLANTICO 1983 2P 52 3646 52579 

ELSNER JESUS VEGA TORRES 1129565968 BARRANQUILLA ATLANTICO 1984 2P 53 3647 52579 

JOSE JAVIER CASTRO ALFARO 1120745697 FONSECA LA GUAJIRA 1985 2P 53 3648 105172 

ADRIANA MARCELA MENDOZA BULA 1140856539 BARRANQUILLA ATLANTICO 1986 2P 53 3649 105172 

ENELVIA ESTHER DE JESUS RUA PERTUZ 1043876183 PALMAR DE VARELA ATLANTICO 1987 2P 53 3650 105172 

MOISES DAVID MARIMON PERALTA 72051908 MALAMBO ATLANTICO 1988 2P 53 3651 104083 

JESUS ALFONSO BATISTA LLAMAS 3805979 CARTAGENA BOLIVAR 1989 2P 53 3652 106761 

ALEXANDER  CUENTAS MACHACON 1042419421 SOLEDAD ATLANTICO 1990 2P 53 3653 90854 

JAQUELINE  DE LA ROSA  RADA 26857766 REMOLINO MAGDALENA 1991 2P 53 3654 90854 

LEONEL JOSE VILORIA RODRIGUEZ 1102828713 SINCELEJO SUCRE 1992 2P 53 3655 90854 

RICARDO  BARRIOS ORTIZ 72328618 BARRANQUILLA ATLANTICO 1993 2P 53 3656 104106 

FEDERICO JOSE JIMENEZ FIERRO 7186295 TUNJA BOYACA 1994 2P 53 3657 104106 

CINDY JULIETH SANCHEZ ESCOBAR 1065648244 VALLEDUPAR CESAR 1995 2P 53 3658 104099 

KARINA ESTHER MEDINA GARCIA 1052967343 MAGANGUE BOLIVAR 1996 2P 53 3659 91009 

CAMILO JOSE SUAREZ MENDEZ 1143155885 BARRANQUILLA ATLANTICO 1997 2P 53 3660 91009 

EGNA  AVENDAÑO CARDENAS 52800394 BOGOTA D.C. CUNDINAMARCA 1998 2P 53 3661 90324 

YURIS PAOLA CAICEDO VELASQUEZ 1129522610 BARRANQUILLA ATLANTICO 1999 2P 53 3662 90324 

LUIS GUILLERMO GOMEZ MONGUA 92504128 SINCELEJO SUCRE 2000 2P 53 3663 90324 

ANA MILENA MENDOZA FIGUEROA 32852879 SABANALARGA ATLANTICO 2001 2P 53 3664 90324 

XIMENA PATRICIA POLO LUNA 22656700 BARRANQUILLA ATLANTICO 2002 2P 53 3665 90324 

CARLOS ARTURO RICO BELEÑO 72255953 BARRANQUILLA ATLANTICO 2003 2P 53 3666 90324 

OLGA CECILIA VARGAS CHARRIS 1082907260 SANTA MARTA MAGDALENA 2004 2P 53 3667 90324 

ALIX PATRICIA ARRIETA ACOSTA 55248725 BARRANQUILLA ATLANTICO 2005 2P 53 3668 9313 



 
 
 

RESOLUCIÓN No. 

(                    003117 DEL 29 DE AGOSTO DEL 2022           ) 

“POR LA CUAL SE OTORGAN TÍTULOS POR SECRETARÍA GENERAL DE POSTGRADOS” 

                                                                                                                                     

MARLYN MARIA MANGA MORALES 1047340620 SANTO TOMAS ATLANTICO 2006 2P 53 3669 9313 

YENIS STEFANY RODRIGUEZ MONTAÑO 1129522860 BARRANQUILLA ATLANTICO 2007 2P 53 3670 9313 

ROOGUBERGTH DANILO SANJUANELO OSPINO 8538875 CAMPO DE LA CRUZ ATLANTICO 2008 2P 53 3671 9313 

KARINA LADY GONZALEZ PACHECO 32611871 MALAMBO ATLANTICO 2009 2P 53 3672 108839 

CINDY NORELLA MARTINEZ OLANO 1045673016 BARRANQUILLA ATLANTICO 2010 2P 53 3673 102968 

DEISON DAVID ALVAREZ VALLEJO 1043027322 SABANALARGA ATLANTICO 2011 2P 53 3674 55172 

ANA MARCELA BARRAZA ZABALETA 1143243733 BARRANQUILLA ATLANTICO 2012 2P 53 3675 55172 

LUZ DENNYS CARPIO ORTIZ 1044431286 PUERTO COLOMBIA ATLANTICO 2013 2P 53 3676 55172 

ANGIE VANESSA DOMINGUEZ RAMBAL 1143165375 BARRANQUILLA ATLANTICO 2014 2P 53 3677 55172 

DIROL RICARDO LOPEZ MARQUEZ 1151953565 CALI VALLE DEL CAUCA 2015 2P 53 3678 55172 

DANIEL  MEJIA PEREZ 16071765 MANIZALES CALDAS 2016 2P 53 3679 55172 

DAIRO ALFONSO MONTES DIAZ 92548751 SINCELEJO SUCRE 2017 2P 53 3680 55172 

MAYRA ALEJANDRA PEÑA TABARES 1045713599 BARRANQUILLA ATLANTICO 2018 2P 53 3681 55172 

LORENA PAOLA STEFANELL DE LA HOZ 1140839390 BARRANQUILLA ATLANTICO 2019 2P 53 3682 55172 

PAUL ALEXANDER CABARCAS RANGEL 72434323 SOLEDAD ATLANTICO 2020 2P 54 3683 10663 

JESUS ALBERTO FONTALVO GOMEZ 1140853303 BARRANQUILLA ATLANTICO 2021 2P 54 3684 10663 

JULIAN DAVID GONZALEZ VENEGAS 80756918 BOGOTA D.C. ATLANTICO 2022 2P 54 3685 10663 

GISEL ANDREA GUERRA ZABALETA 1100400794 SINCE SUCRE 2023 2P 54 3686 10663 

MIGUEL ENRIQUE MARTINEZ GONZALEZ 1067718055 AGUSTIN CODAZZI CESAR 2024 2P 54 3687 10663 

JUAN DAVID MARTINEZ SOLANO 1148207005 FONSECA LA GUAJIRA 2025 2P 54 3688 10663 

CAROLINA BRIGGITE VALENCIA RUIZ 1143145411 BARRANQUILLA ATLANTICO 2026 2P 54 3689 10663 

JUAN ALBERTO VALENCIA RUIZ 1140883355 BARRANQUILLA ATLANTICO 2027 2P 54 3690 10663 

 

ARTICULO SEGUNDO: Ordénese la entrega de los Diplomas, Actas de Grado y Menciones de Honor según los considerandos de la 
presente Resolución Rectoral. 

ARTICULO TERCERO: Publíquese la presente resolución en la página web de la Universidad del Atlántico. 

 
PUBLÍQUESE Y CÚMPLASE 
Dada en Puerto Colombia, 

A los 29 días de Agosto de 2022 

 

 

DANILO RAFAEL HERNANDEZ RODRIGUEZ 
Rector 

 

 

 

Revisó: Josefa Cassiani Pérez - Secretaria General 

Proyectó: Lina Maria Redondo Castro - Profesional Universitario   

  


		2022-09-05T20:29:40-0500
	DANILO RAFAEL HERNANDEZ RODRIGUEZ




